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  Frage stellen


        

        

    

    

    
    
      
        
          
  


        
      

    

    
    
      
        
          
            
  


          
        
      
    


    
    
      
        
  
    
      
      	
      

      
        
  


        Fragen im Trend

        
  


      

      	
            Meinung des Tages: Wie bewertet Ihr die neuen EU-Pläne zur Bekämpfung von Plastikmüll?
          
	
            Sagt ihr den Leuten, was ihr von ihnen haltet?
          
	
            Gibt es Menschen, mit denen ihr nie mehr was zu tun haben wollt?
          
	
            Gibt es einen Menschen für den ihr sterben würdet?
          
	
            Würdet ihr fremdgehen verzeihen?
          
	
          
            Alle Fragen
          
        


    
	
      

      
        
  


        Aktuelle Aktionen

        
  


      

      	
            Radiokooperation mit Absolut HOT 🔥
          
	
            Meinung des Tages
          
	
            Blickwechsel: Deine Frage an einen Lokführer 🚉
          
	
            Themenspecial Organspende mit Prof. Dr. Haas
          
	
          Ask Me Anything:
Alle Blickwechsel
        
	
          Ask Me Anything:
Alle Themenspecials
        
	
          gutefrage Highlights
        


    
	
  

  
    
  


    
      Themenwelten
    
    
  


  

  
    	
        Computer
      
	
        Internet & Social Media
      
	
        Kreativität, Freizeit & Hobby
      
	
        Lokales, Reiseziele & Urlaub
      
	
        Medien, Unterhaltung & Musik
      
	
        Mode & Beauty
      
	
        Software & Apps
      
	
        Spiele & Gaming
      
	
        Sport & Fitness
      
	
        Alle Themenwelten
      



  

  

  

  

  

  

  

  



    

      
      
        
          In wenigen Minuten 

          Antworten auf Deine Fragen.
        

        
  Frage stellen


        
          Du hast noch kein gutefrage Profil?
          Jetzt kostenlos erstellen
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  C Sharp



  
	



  Technologie



  
	



  Visual Studio



  



      
    
  



    

      

        

  
  
    

  






        
          
            
          

          
          
            
              
                



  

  
    
      
        Wie erstelle ich mit C# eine PDF Datei mithilfe eines Templates?
      

      
      
      









          
      
      Hallo,

Ich möchte mit C# ein Programm erstellen. Dieses soll Bilder und Text in ein bereits in eine existierendes PDF Dokument einfügen. 

Eine andere Idee wäre ich Formatiere dies alles mit HTML und füge die entsprechenden Informationen an die Richtigen Stellen ein und Convertiere dann die HTLM in PDF. Mein Problem ist nur, dass ich bei HTML zu wenig bewandert bin. 

Kann mir jemand irgendwelche Bibliotheken oder Techniken nennen mit denen ich mein Vorhaben bewerkstelligen kann?
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    ...komplette Frage anzeigen
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          ohwehohach
        
      
    
  


          
      
      

    
    
      
        
          
          
            
              
                Experte
              
              
                Von gutefrage auf Grund seines Wissens auf einem Fachgebiet ausgezeichneter Nutzer
              

            
            
              Technik, programmieren, Technologie

            
          
        

      
    
    
    
      
  

18.10.2018, 09:52








    
  
  
    
  


    
  

  
  
    

  
    
      Schwierig.

Eine Möglichkeit wäre, beispielsweise ein DOCX-Worddukment als Vorlage zu nehmen und dann per VSTO die Daten einzufügen und dieses als PDF zu speichern. Geht, Nachteil: Klappt nur aus Desktop-Anwendungen heraus und bedarf einer Office-Lizenz.

Es gibt eine PDF-Library für C# (iTextSharp), die aber was kostet.

Du kannst auch ein beliebiges Dokument erzeugen (z.B. RTF) und dieses dann programmgesteuert durch einen PDF-Drucker jagen, wie beispielsweise Bullzip und Co.
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BRainXstorming 
    
  Fragesteller

 18.10.2018, 09:57

  
    
  

  
      

      
  

  eine Bibliothek zu kaufen würde erstmal kein Hindernis darstellen. Ich schaue mir iTextSharp mal an. VSTO ist leider keine alternative da auf den Rechnern auf denen Dieses Programm läuft, nicht zwangläufig Office installiert ist.
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                Von gutefrage auf Grund seines Wissens auf einem Fachgebiet ausgezeichneter Nutzer
              

            
            
              Computer, Technik, HTML
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      Schau dir mal die PDFSharp-Bibliothek an: http://www.pdfsharp.net/?AspxAutoDetectCookieSupport=1. Mit dieser kannst du bestehende PDF-Dokumente auch bearbeiten.
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18.10.2018, 09:49








    
  
  
    
  


    
  

  
  
    

  
    
      Es gibt die Bibliothek iTextSharp (import reicht nicht, muss per nuget installiert werden)
 
Die macht genau das
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ohwehohach 
    
  18.10.2018, 09:53

  
    
  

  
      

      
  

  Es sollte erwähnt sein, dass die nicht unbedingt kostenlos ist, auch wenn sie Open Source ist!
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XGamer11208 
    
  18.10.2018, 10:01

  


      

      
        
          
  
  
    @ohwehohach
  


  Die AGPL Lizenz ist kostenlos zur Verfügung gestellt, somit kann man entweder Privat das natürlich sowieso nutzen oder der Community zur Verfügung stellen unter Beachtung der Einschränkungen, wie z.B. den Source-Code offen legen zu müssen.

Wer mit einer Bibliothek Geld verdienen möchte muss eh damit rechnen, dass diese dann Geld kostet.

Die meisten bieten aber auch, wie iText5 sowie iText7 die AGPL Lizenz oder alternative.
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ohwehohach 
    
  18.10.2018, 10:15

  


      

      
        
          
  
  
    @XGamer11208
  


  Nicht zwangsläufig. Es gibt Open Source Bibliotheken, die eine kostenlose kommerzielle Nutzung erlauben. Dies ist hier jedoch explizit nicht der Fall und es wird bereits auf der GitHub-Seite direkt darauf hingewiesen, dass die Bibliothek nicht unbedingt gratis verwendet werden darf, auch wenn sie unter der AGPL steht.

Darauf, so fand ich, sollte hingewiesen werden.
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  18.10.2018, 10:16

  


      

      
        
          
  
  
    @ohwehohach
  


  Ich bin nicht in der Hinweispflicht!

Er muss sich schon selber über Lizenzen und Rechtliches Informieren!
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  Is schon recht.
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      Ich hätte eventuell noch die Idee ein CSS Template zu machen und mit PHP eine HTML erzeugen die dann über ein Programm zu jagen welches ein eine PDF erzeugt

    
  




    
    

  

  

  
    
      
          
          

        
      

      
    

  



  
  
      
      
  
    
      
        
          
            


  
    
  


  


          

          
            
            
          

        
      
    
  


    
    
  



  
  
  
    

                          

                          

                        

                        
                          
                        

                    

                  

                  
                    
                  

                  
                    

                    
                  

                  
                    
                      
                      
                        
  Weitere Antworten zeigen


                      
                    

                  
                
              
            
          
        

        

  
  
    

  






      

      
        

  
  
    

  






        
          


          
            Ähnliche Fragen

            



  
    
      

  
    

    
    
    
      
      
      
        jpg zu pdf umgewandelt chrome HTML dokument?


        
          
            
              ich habe auf so einer seite jpg dateien in pdf umgewandelt. als ich die datei gespeichert habe steht allerdings jetzt als dateityp chrome html dokument. aber wenn man auf die details geht steht dahinter .pdf. wird das dann ganz normal als pdf geöffnet ?
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        Wie kann ich eine Passwort geschützte PDF Datei per HTML in eine Webseite einbinden?


        
          
            
              Hallo,

ich möchte eine Passwortgeschützte PDF Datei aus dem Internet in eine Webseite einfügen. Dies soll über eine Vorschau funktionieren und nicht als Link angezeigt werden. Normale PDF Dateien kann man ja per iframe einbinden, aber ich habe bisher keinen weg gefunden dies mit einer Passwortgeschützten PDF zu machen.

Beste Grüße
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        Firefox PDF Logo wird nicht mehr angezeigt, was kann ich tun?


        
          
            
              Guten Tag,
 
seit neustem werde die PDF Dateien nicht mehr mit dem Firefox logo angezeigt, sondern sind total weiß. (Siehe Bilder)
 
Die HTML Dateien hingegen haben das Logo noch, was kann ich dagegen tun?
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        Wie lange Unity?


        
          
            
              Wie lange hat es bei euch gedauert Unity und C# zu lernen
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        HTML-Tags in einer FPDF ohne die ganzen Anweisungen?


        
          
            
              Hi,
 
ich habe einen in Php mit variablen erstellten Text für eine Email. Dieser Mail soll eine PDF angehängt werden. Dazu habe ich den Code von FPDF vorgegeben bekommen. Ohne jegliche Zusätze sieht die PDF schrecklich aus. Gerade die vielen Html-Tags (<hr>, <p>, <td>, etc.) stören stark.
 
Gibt es einen Weg, dass die Befehle der Tags auch für die PDF verwendet werden, bzw. ich die Tags ausblenden kann?
 
Ist es möglich der Pdf auch mit utf-8 zu versehen, damit die Sonderzeichen ordentlich dargestellt werden? 
 
Danke vorab!
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        Facharbeit PDF-Datei zitieren?


        
          
            
              Wie gibt man eine URL einer kostenpflichtigen PDF-Datei im Literaturverzeichnis an?
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        Mit welchem Programm in PDF reinschreiben?


        
          
            
              Hi, kennt jemand ein kostenloses Programm womit man in PDF Dateien reinschreiben kann?
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        Wie kriege ich meine Bewerbung in eine PDF-Datei?


        
          
            
              Hallo!
Zurzeit bewerbe ich mich für eine Ausbildung. 

In einer Ausschreibung, auf die ich mich bewerben möchte, steht, dass man die gesamte Bewerbung per Mail als eine PDF-Datei schicken soll, die nicht größer sein darf als 7MB.

Ich weiß zwar, wie man Word-Dokumente als PDF-Dateien speichert, aber mein Problem ist, dass ich mein Anschreiben, mein Lebenslauf und so weiter als seperate PDF-Dateien schicken würde, sprich nicht als eine PDF-Datei wie es gefordert wird.

Kann mir jemand sagen, wie ich meine ganzen Bewerbungsunterlagen als eine PDF-Datei speichern kann? 
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        Was programmiert ihr am Liebsten?


        
          
            
              Was programmiert ihr für Anwendungen an Liebsten. Ich z.B: Apps obwohl ich es nicht kann und Programmiersprachen in C++/C#
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        Wie funktioniert blackbox AI?


        
          
            
              Das ist doch ein visual studio code plugin.
Hat die ki zum programmieren die ganze zeit eine übersicht über das gesamte projekt damit sie auch weiß was der rest kann, um bessere code blöcke zu geben oder ist sie nur prompt entgegennehmer und schreibt halt hin was sie vom prompt sieht.
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        Welche Programmiersprache mögt ihr am meisten?
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        Was ist besser visual studio oder visual studio code?
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        Wie kann ich das beheben?


        
          
            
              Wie kann ich den schreibgeschützten Modus in Visual Code beim Terminal Deaktivieren? 
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        C# quellcode von einer Webseite auslesen?


        
          
            
              Kann ich ein eine Windows Form, den quellcode einer Webseite auslesen? 
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  Deine Frage stellen
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    Weil es immer jemand weiß.


    
      gutefrage ist so vielseitig wie keine andere Frage-Antwort-Plattform. Bei uns findest Du schnell neue Perspektiven - egal zu
      welchem Thema.
    

  


  	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    
	
      
  


    



  
  
    
  
  




  




  
    
      Gmacht in Minga. Mit
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